AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, Goiânia/GO, após cumprimento
do § 4º, art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará
realizar, em sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a Tomada
de Preços nº 006/2023; Processo: 2022.0000.605.2684, das empresas
HABILITADAS: 1- JP Reforma e Construções Ltda, CNPJ: 38.253.299/0001-69; 2-
 GV Forte Construções Eireli-EPP, CNPJ: 37.258.274/0001-95 e 3- Enoque Pereira
dos Santos, CNPJ: 13.784.338/0001-23. Abertura: 21 de setembro de 2023, às 9h;
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para reforma e ampliação do
Centro de Ensino em Período Integral Presidente Castelo Branco do município
de Mara Rosa-GO. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de
Licitação, no endereço anteriormente mencionado. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 19 de setembro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

mailto:licitacao@seduc.go.gov.br

15Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.125

instalações do Colégio Estadual Frei Domingos, em Jataí-GO. DA
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL - Pelo presente Termo de Rescisão,
fica rescindido de pleno direito, por acordo entre as partes, com
efeitos a partir de sua efetiva desocupação aos 30/03/2023, o
Contrato n° 087/2012, de acordo com o disposto no art. 78, inciso
XII, e art. 79, II da Lei nº 8.666/1993. DA PUBLICAÇÃO: Deverá ser
publicado em extrato no Diário Oficial do Estado de Goiás. DATA DE
ASSINATURA: 15/09/2023.
<#ABC#407983#15#473865/>

Protocolo 407983
<#ABC#408193#15#474094>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova,
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, o procedimento licitatório TP nº 017/2023; Proc. nº
2022.0000.604.7487. Abertura: 09 de outubro de 2023, às 9h;
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada
preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia
para reforma e ampliação do Colégio Estadual Glacy Kelle
de Souza, no município de Edéia-GO.  Fontes: 116/260. Total
Estimado: R$ 938.829,33. Retire e acompanhe o Edital no site: site.
educacao.go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação (62)
3220-9570, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 18 de setembro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#408193#15#474094/>

Protocolo 408193
<#ABC#408209#15#474112>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova,
Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal
nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a
Tomada de Preços nº 006/2023; Processo: 2022.0000.605.2684,
das empresas HABILITADAS: 1- JP Reforma e Construções Ltda,
CNPJ: 38.253.299/0001-69; 2- GV Forte Construções Eireli-EPP,
CNPJ: 37.258.274/0001-95 e 3- Enoque Pereira dos Santos, CNPJ:
13.784.338/0001-23. Abertura: 21 de setembro de 2023, às 9h;
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para reforma e
ampliação do Centro de Ensino em Período Integral Presidente
Castelo Branco do município de Mara Rosa-GO. Informações
adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no
endereço anteriormente mencionado. E-mail: licitacao@seduc.
go.gov.br.

Goiânia, 19 de setembro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#408209#15#474112/>

Protocolo 408209
<#ABC#408216#15#474116>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 009/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova,
Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal
nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a
Concorrência Pública nº 009/2023; Processo: 2023.0000.600.4142,
das empresas HABILITADAS: 1- CLJ Construtora Ltda, CNPJ:
16.808.549/0001-47; 2- Ciecon Consultoria, Engenharia e
Construções Ltda-EPP, CNPJ: 04.816.853/0001-57; 3- Construtora
Bento da Cunha Ltda, CNPJ: 29.432.001/0001-97; 4- LB Comércio
e Serviços Ltda, CNPJ: 20.834.760/0001-01; 5- Tríady Construtora
e Incorporadora Ltda, CNPJ: 03.678.241/0001-82 e 6- RCP
Construtora Ltda, CNPJ: 17.814.552/0001-36. Abertura: 22 de
setembro de 2023, às 9h; Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para demolição da unidade de placa e construção de
alvenaria do Colégio Estadual Damores do Amaral Medeiros do
município de Itumbiara - GO. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 19 de setembro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#408216#15#474116/>

Protocolo 408216
<#ABC#408126#15#474025>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado de julgamento da documentação da
habilitação, referente ao processo n.º 2021.0000.605.9673, do tipo
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global;
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para ampliação
e reforma do Colégio Estadual Ana Algemira do Prado, no
município de Palestina de Goiás-GO. Empresas HABILITADAS:
1- Alpha Essential Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ:
45.024.425/0001-79 e 2- Flórida Construtora e Comércio Ltda,
CNPJ: 41.758.013/0001-01. Empresas INABILITADAS: 1- FBA
Comércio Ltda, CNPJ: 45.339.878/0001-94; 2- Tesa Construtora
Ltda, CNPJ: 46.497.977/0001-67; 3- Avante Service Ltda, CNPJ:
37.206.443/0001-43, por infringirem o item 5.10.3 e Anexo I do
edital e, 4- LBA Construtora Ltda, CNPJ: 40.486.757/0001-51,
por infringir os itens 5.10.3, anexo I e 5.8, alínea “g” do edital. Em
respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos
termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo
de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste ato,
para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 19 de setembro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#408126#15#474025/>

Protocolo 408126

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#407917#15#473790>

EXTRATO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO /2023.
PROCESSO 202317576002623
AUTORIZANTE: ESTADO DE GOIÁS, inscrito no CNPJ (MF)
sob o nº 01.409.580/0001-38, por intermédio da SECRETARIA
DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER-SEEL, inscrita no CNPJ
(MF) sob o nº. 32.712.376/0001-15, representada pelo seu titular,
HENDERSON DE PAULA RODRIGUES, CPF (MF) sob o nº
045.***.898-08.
AUTORIZATÁRIA: FEDERAÇÃO GOIANA DE FUTEBOL DE
SALÃO, CNPJ sob nº 02.480.754/0001/11.
OBJETO: Uso do Goiânia Arena - Ginásio Valério Luiz De Oliveira,
para realização da COPA GOIÁS DE FUTSAL - EDIÇÃO 2023, nos
dias 12/05/2023 a 14/05/2023.
VIGÊNCIA: 12/05/2023 a 14/05/2023.

Henderson de Paula Rodrigues
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#407917#15#473790/>

Protocolo 407917
<#ABC#407918#15#473791>

EXTRATO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO /2023.
PROCESSO 202217576004014
AUTORIZANTE: ESTADO DE GOIÁS, inscrito no CNPJ (MF)
sob o nº 01.409.580/0001-38, por intermédio da SECRETARIA
DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER-SEEL, inscrita no CNPJ
(MF) sob o nº. 32.712.376/0001-15, representada pelo seu titular,
HENDERSON DE PAULA RODRIGUES, CPF (MF) sob o nº
045.***.898-08.
AUTORIZATÁRIA: UNIÃO DE MOCIDADES DAS ASSEMBLEIAS
DE DEUS NO ESTADO DE GOIÁS (UMADEGO), CNPJ sob nº
03.294.691/0001-71.
OBJETO: Uso do Goiânia Arena - Ginásio Valério Luiz De Oliveira,
para realização de Show Artístico 60º EDIÇÃO DO CONGRESSO
JOVENS FORTES UMADEGO, nos dias 14/02/2023 a 23/02/2023.
VIGÊNCIA: 14/02/2023 a 23/02/2023.

Henderson de Paula Rodrigues
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#407918#15#473791/>

Protocolo 407918
<#ABC#407919#15#473792>

EXTRATO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 74/2022.
PROCESSO 202217576004544
AUTORIZANTE: ESTADO DE GOIÁS, inscrito no CNPJ (MF)
sob o nº 01.409.580/0001-38, por intermédio da SECRETARIA
DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER-SEEL, inscrita no CNPJ
(MF) sob o nº. 32.712.376/0001-15, representada pelo seu titular,

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 07ef9b81

S10 Pick-up LT 2.4 f.po
wer 4X2 cam. simples
2012/13 completa F: 62
99484-9671 / 62 99616-
7408
-------------------------------
GOL 10/11 g5 preto 1.0
completo R$21.900,00
F:3213-4848
-------------------------------
FIAT PALIO WEEKEND
ELX 1.4 Flex 2010/2010
R$25.000,00 f:99610-
7062
-------------------------------
COROLLA 08/09 preto
1.8 xei completo + cou-
ro manual R$40.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata
1.6 cross completíssima
pneus novos R$35.500,00
F:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares
20mil km R$173.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata
1.6 cross completíssima
pneus novos R$35.500,00
F:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
SANDERO 08/09 preto
1.6 privilege completo
+ couro só R$17.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11
preta 3.0 diesel srv auto-
mática 4x4 pneus novos
R$88.500,00 F:3213-4848
-------------------------------
HILUX 07/07 vinho 3.0
automática diesel srv 4x4
R$77.990,00 F:3213-4848
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata
1.6 stepway automático
única dona 20 mil km
pneus novos R$37.800,00
F :3213-4848 whatsapp:
99 15-3466
-------------------------------
NOVO COROLLA 14/15
prata 2.0 xei automático
seminovo 20 mil km revi-
sado R$79.500,00 what-
sapp:8438-7649
-------------------------------
VOYAGE 14/15 branco
1.6 highline seminovo 11
mil km completí ssimo
R$44.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8220
-6898
-------------------------------
COROLLA 07/07 preto
1.8 xli completo + couro
+ multimídia R$28.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel
automática 4x4 srv 7 lu-
gares sapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata
1.6 stepway automático
única dona 20 mil km
pneus novos R$37.800,00
F :3213-4848 whatsapp:
99 15-3466
-------------------------------
S10 Pick-up LT 2.4 f.po
wer 4X2 cam. simples
2012/13 completa F: 62
99484-9671 / 62 99616-
7408
-------------------------------
GOL 10/11 g5 preto 1.0
completo R$21.900,00
F:3213-4848
-------------------------------
FIAT PALIO WEEKEND
ELX 1.4 Flex 2010/2010
R$25.000,00 f:99610-
7062
-------------------------------
COROLLA 08/09 preto
1.8 xei completo + cou-
ro manual R$40.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata
1.6 cross completíssima
pneus novos R$35.500,00
F:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel
au20mil km R$173.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata
1.6 cross completíssima
pneus novos R$35.500,00
F:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
RENAULT FLUENCE
11/12 preto 2.0 dyna-
mi800,00 F:32 13-4848
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
GOL 02/02 g3 cinza
1.0 power c/ dh só R$
12.800,00 F:3213-4848
whatsapp:82 20-6898
-------------------------------
PARATI 99/00 gl 1.6 ap
c/ dh + rodas + pneus
novos R$16.800,00 F
:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
AMAROK 13/13 prata
2.0 diesel 4x4 manual
completa só R$64.000,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898

BRASIL, 19 DE SETEMBRO DE 2023
www.diariodoestadogo.com.br